Дело № 5-60-61/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2018 года							г.Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев административный материал статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Индивидуального предпринимателя Кобцева Сергея Сергеевича, <дата1> рождения, уроженца <место рождения>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <адрес1>,

УСТАНОВИЛ:

  Согласно протоколу  об административном правонарушении <серия, номер> от <дата2> года индивидуальный предприниматель Кобцев С.С. не предоставил в Службу по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым материалов и информации, необходимых для осуществления государственного земельного надзора в течение 10 рабочих дней с момента получения запроса.
В судебном заседании Кобцев С.С. вину не признал.
Допрошенное в судебном заседании лицо, составившее протокол об административных правонарушениях <Ф.И.О.1> мировому судье пояснил, что в рамках осуществления государственного земельного контроля на землях сельскохозяйственного назначения была проведена проверка земельного участка под кадастровым номером <…>, который согласно выписки Крымрегистра принадлежит ИП Кобцеву С.С.  Для проведения данной проверки Кобцеву С.С. был направлен запрос о предоставлении документов, материалов, который в установленный законом десятидневный срок не был исполнен, в связи с чем был составлен протокол об административном правонарушении
Выслушав Кобцева С.С., Бондаренко С.С., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
	Событие административного правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: копия приказа о проведении проверки (л.д.1-6), копия запроса (л.д.7-8), копия уведомления (л.д.9,10). Отчет об отслеживании отправления (л.д.11) извещение о составлении протокола (л.д.12,13), протокол об административном правонарушении (л.д.14-16), копия выписки из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номером 90:06:090601:429.
           Действия Кобцева С.С.правильно квалифицированы по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
          При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с частью  2 статьи 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Кобцева С.С., мировым судьей  не установлено.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Кобцева С.С., мировым судьей не установлено.
            Обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
           Руководствуясь ст. 4.1, ст. 19.7, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Кобцева Сергея Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:								О.В.Кардашина